Lectio vi.

**Q**UANDO ista vel vultu læsit paréntes? quando dissénsit a propinquis? quando fastidivit humilem? quando derisit débilem? quando vitavit inopem? Eos solos sólita cœtus virorum invísere, quos misericordia non erubescoret, neque præteriret verecundia. Nihil torvum in oculis, nihil in verbis procax, nihil in actu inverecundum. Non gestus fráctior, non incéssus solútior, non vox petulántior : ut ipsa cōporis spécies simulacrum fuerit mentis, figūra probitatis.

R. Concéptio tua, Dei Génitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo : \* Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster : \* Qui solvens maledictionem, dedit benedictiōnem : et confundens mortem, donávit nobis vitam sempiternam. V. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Ex te. Gloria Patri. Qui solvens.

In iij. Nocturno. loco nonæ  
Añæ. Post partum, dicitur Aña.  
Angelus Dómini \* nuntiavit  
Mariæ, et concépit de Spiritu  
sancto.

Léctio sancti Evangélii secún-  
dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 1.

**L**iber generationis Jesu Christi  
filii David, filii Abraham.  
Abraham génuit Isaac. Isaac  
autem génuit Jacob. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

**L. 2. de Consensu Evang. c. 4.**

**M**ATTHÆUS Evangelista sic or-  
sus est: Liber generationis  
Jesu Christi filii David, filii  
Abraham. Quo exordio suo satis  
osténdit, generationem Christi  
secundum carnem se suscepisse  
narrandam. Sectündum hanc  
enim Christus filius hominis  
est: quod étiam se ipse sàpissime  
appellat, comméndans no-  
bis quid misericorditer dignatus  
sit esse pro nobis. Nam illa  
supéra et æterna génératio,  
secundum quam Filius Dei uni-  
génitus est ante omnem creatú-  
ram, quia omnia per ipsum  
facta sunt, ita ineffabilis est,  
ut de illa dictum a Prophéta  
intelligatur: Generationem ejus  
quis enarrabit?

R. Beátam me dicent omnes ge-  
nerationes: \* Quia fecit mihi  
Dóminus magna qui potens est,  
et sanctum nomen ejus. **V.** Et  
misericordia ejus a progénie in  
progénies timéntibus eum. Quia.

Lectio viij.

**E**xequitur ergo humánam ge-  
nerationem Christi Matthæus,  
ab Abraham generátres com-  
mémorans, quos perdúcit ad  
Joseph virum Mariæ, de qua  
natus est Jesus. Neque enim fas  
erat, ut ob hoc eum a conjúgio  
Mariæ separandum putaret,  
quod non ex ejus concubitu,  
sed virgo péperit Christum. Hoc  
enim exémplo magnifice insinuat-  
ur fidélibus conjugatis, étiam  
serváta pari consénsu continé-  
tia, posse permanére, vocari-

que conjúgium, non permíxta  
córporis sexu, sed custodito  
mentis affectu: præsértim quia  
nasci eis étiam fílius pótuit sine  
ullo compléxu carnali, qui  
propter solos gignéndos filios  
adhibéndus est.

R. Felix namque es, sacra Virgo  
María, et omni laude dignissima : \* Quia ex te ortus est sol  
justitiae, \* Christus Deus no-  
ster. **V.** Ora pro populo, intér-  
veni pro clero, intercéde pro  
devóto semíneo sexu: séntiant  
omnes tuum juvámen, quicúm-  
que célébrant tuam sanctam  
Conceptionem. Quia. Glória Pa-  
tri. Christus.

Lectio ix Cap. 2.

**C**um autem evidénter dicat  
Apóstolus Paulus, ex sémine  
David secundum carnem Chri-  
stum, ipsam quoque Maríam de  
stirpe David aliquam consan-  
guinitatem duxisse, dubitare  
útique non debémus. Cujus sé-  
mine quóniam nec sacerdotiale  
genus tacétur, insinuante Luca,  
quod cognata ejus esset Elísa-  
beth, quam dicit de filiabus  
Aaron: firmissime tenéndum  
est, carnem Christi ex utróque  
género propagátam, et regum  
scilicet, et sacerdótum: in qui-  
bus persónis apud illum popu-  
lum Hebræorum étiam mystica  
únctio figurabatur, id est, chri-  
sma, unde Christi nomen elúctet,  
tanto ante étiam ista evidéntis-  
sima significatióne prænuntia-  
tum.

Te Deum laudámus. 15.

AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

1. Concéptio gloriósæ \* Virginis  
Mariæ, ex sémine Abrahæ, ortæ  
de tribu Juda, clara ex stirpe  
David. Psalm. Dóminus regná-  
vit, cum reliquis. 14.

2. Concéptio est hódie \* sanctæ  
Mariæ Virginis, cujus vita in-  
clyta cunctas illústrat Ecclésias.

3. Regália ex progénie \* Maria  
exorta resúlget: ejus précibus  
nos adjuvári mente et spíritu  
devotissime pòscimus.

i. Corde et animo \* Christo canamus gloriam, in hac sacra solemnitate praeceps Genitricis Dei Mariæ.

ii. Cum jucunditate \* Conceptionem beatæ Mariæ celebrémus, ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum.

Capit. et Hym. de Comin. cvij. V. Conceptio est hodie sancte Mariæ Virginis. R. Cujus vita inclita cunctas illústrat Ecclesiás.

Ad Benedictus, Aña.

Conceptionem \* hodiernam perpetuae Virginis Genitricis Dei Mariæ solémniter celebrémus, qua celsitudo throni procéssit, alleluia.

#### Oratio.

FAMULIS tuis, quæsumus Dómine, cœlestis gratiæ munus impetrare: ut, quibus beatæ Virginis partus exstitit salutis exordium, Conceptionis ejus votiva solémnitas, pacis tribuat incrementum. Per Dóminum.

Deinde lit com. Feriæ.

Ad Horas, Añæ de Laud., Capit. et Añ. br. ut in Festis B. Mariæ. cvij.

In ij. Vesp. omnia ut in j.

V. Conceptio est hodie sancte Mariæ Virginis. R. Cujus vita inclita cunctas illústrat Ecclesiás.

Ad Magnificat, Aña.

Conceptio tua, \* Dei Génitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster: qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam.

Et fit commem. Feriæ.

#### DIE IX. DECEMBRIS.

Die ij. infra Oct. Immac. Conceptionis B. Mariæ.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 18. de Sanctis, in medio. EXULTAT María, et matrem se laeta miratur, et de Spiritu

sancto se peperisse gaudet: nec quia péperit innupta, terréatur: sed quia genérerit, cum exultatione miratur. O fémina super féminas benefacta, quæ virum omnino non novit, et virum suo útero circumdat! Circumdat virum María, Angelo fidem dando, quia Heva perdidit virum, serpenti consentiendo. O felix obediéntia, o insignis grátia! quæ dum fidem humiliiter dedit, cœli in se opifcem corporavit. Illic promeruit gloriā, quam ipsa postmodum hausit. Ecce, ait, ex hoc beatam me dicent unnes generatiōnes.

R. Concep̄tio gloriosa. 610.

#### Lectio v.

O beatæ María, quis tibi digne valeat jura gratiarum, ac laudum præcónia repéndere, quæ singulári tuo assénsu mundo succurrísti pérdito? Quas tibi laudes fragilitas humani generis persolvat, quæ solo tuo commérco recuperandi adiutum invénit? Accipe itaque quascumque exiles, quascumque méritis tuis impares gratiarum actiones: et cum suscéperis vota, culpas nostras orando excusa. Admitte nostras preces intra sacrarium exauditiōnis, et repórta nobis antidotum reconciliatiōnis.

R. Cum jucunditate. 610.

#### Lectio vi.

Sit per te excusabile quod per te ingérimus: fiat impetrabile quod fida mente póscoimus. Accipe quod offérimus, redóna quod rogámus, excusa quod timémus: quia tu es spes unica peccatorum. Per te sperámus veniam delictorum, et in te, beatissima, nostrorum est expectatio præmiorum. Sancta María, succurre miseris, juva pusillanimis, résove flébiles, ora pro populo, intérveni pro clero, intercede pro devoto semine sexu: séntiant omnes tuum juvámen, quicunque célébrant tuam sanctam Conceptionem.

R. Concep̄tio tua. 610.

In tertio Nocturno.

Léctione sancti Evangélii secundum Mattheum.

Lectio viii Cap. 4.

**L**iber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi

Presbyteri.

**L. 1. Com. in Matth. in init.**

**I**n Isaya legimus : Generatio nem ejus quis enarrabit? Non ergo putemus Evangelistam Prophete esse contrarium, ut quod ille impossibile dixit effatu, hic enarrare incipiat : quia ibi de generatione divinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnalibus autem coepit, ut per hominem, Deum discere incipiamus. Filii David, filii Abraham. Ordo præposterus, sed necessario commutatus. Si enim primum posuisset Abraham, et postea David, rursus ei repetendus fuerat Abraham, ut generationis series texeretur.

**¶ Beatum me dicent. 611.**

Lectio viii

**I**pro autem ceteris prætermis sis, horum filium nuncupavit : quia ad hos tantum facta est de Christo reprobatio. Ad Abraham : In semine, inquit, tuo benedicentur omnes gentes, quod est Christus. Ad David : De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Judas autem genuit Phares et Zaram de Thamar. Notandum, in genealogia Salvatoris nullam sanctarum assunmi mulierum, sed eas quas Scriptura reprehendit : ut qui propter peccatores venerant, de peccatoribus nascens, omnium peccata deleret. Unde et in consequentibus Ruth Moabitis ponitur, et Bethsabée uxor Uriæ.

**¶ Felix namque. 611.**

Lectio ix.

**J**ACOB autem genuit Joseph. **J**Hunc locum objecit nobis Julianus Augustus de dissonantia Evangelistarum, cur Evange-

lista Mattheus Joseph dixerit filium Jacob, et Lucas eum filium appellari Heli, non intelligens consuetudinem Scripturarum, quod alter secundum naturam, alter secundum legem ei pater sit. Scimus enim hoc per Moysem, Deo jubente, præcepit, ut si frater aut propinquus absque liberis mortuis fuerit, alius accipiat uxorem ad suscitandum semen fratris vel propinqui sui. Joseph virum Mariae. Cum virum audieris, suspicio tibi non subeat nuptiarum : sed recordare consuetudinis Scripturarum, quod sponsi viri, et sponsæ vocentur uxores.

**Te Deum laudamus. 43.**

In Laudibus comm. Ferme, cui in Vesperis additur comm. S. Melchiadis, Papæ et Martyris. **A**ña. **Iste. ȳ. Glòria.**

Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram respice, Omnipotens Deus : et quia pondus propriæ actionis gravat, beati Melchiadis, Martyris tui atque Pontificis, intercessio gloriosa nos protegat. **P**er Dñum.

**DIE X. DÉCEMBRIS.**

Die iij. infra Octavam Immaculacionis B. M.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Lectio iv.

**Serm. in cap. 42. Apocalypsis.**

**N**OVUM fecit Dominus super terram, ut mulier circumdaret virum, nec aliud quam Christum, de quo dicitur : Ecce vir, Oriens nomen ejus. Novum quoque fecit in celo, ut mulier sole appareret amicta. Dénique et coronavit eum, et viciissim ab eo meruit coronari. Egressi mini, filie Sion, et videte regem Salomonem in diadema, quo coronavit eum mater sua. Verum hoc alias. Interim sane ingredimini magis, et videte Reginam in diadema, quo coronavit eam Filius suus. In capite,